Tarifas de Inyeccion de Generacién Distribuida - $/kwh
vigentes a partir del 1° de junio 2025

Residencial Nivel 1

Residencial Nivel 2 primeros 350 kWh
Residencial Nivel 2 excedente a 350 kWh
Residencial Nivel 3 primeros 250 kWh
Residencial Nivel 3 excedente a 250 kWh

General

T2

Tarifa 3 - BT

Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle
Tarifa3 - MT

Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle
Tarifa3 - AT

Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

75.749
26.184
75.749
37.377
75.749
75.749

75.749

77.196
75.749
74.605

73.363
71.988
70.901
70.352

69.033
67.991

IF-2025-57147610-APN-ARY EE#ENRE

Paginaldel



Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Hoja Adicional de Firmas
Informe grafico firma conjunta

Numero: 1F-2025-57147610-APN-ARY EE#ENRE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 28 de Mayo de 2025

Referencia: EX-2025-55312738- -APN-SD#ENRE & EX-2025-55312623- -APN-SD#ENRE ; EDENOR S A: &
EDESUR S.A: ; tinyeccion_062025

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE igi i -
Date: 2025 05.28 11:58:47 -03:00 Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

Date: 2025.05.28 14:09:34 -03:00

Marcelo Angel Biach Maria Cristina Tonnelier

Subjefe _ _ _ Jefade Area
Anélisis Regulatorio y Estudios Especiales Andlisis Regulatorio y Estudios Especiales
Ente Nacional Regulador de la Electricidad Ente Nacional Regulador de la Electricidad

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.05.28 14:09:35 -03:00



	Pagina_1: Página 1 de 1
	usuario_1: María Cristina Tonnelier
	cargo_0: Subjefe
	numero_documento: IF-2025-57147610-APN-ARYEE#ENRE
	cargo_1: Jefa de Área
		2025-05-28T14:09:34-0300


	fecha: Miércoles 28 de Mayo de 2025
		2025-05-28T11:58:47-0300


	reparticion_0: Análisis Regulatorio y Estudios Especiales
Ente Nacional Regulador de la Electricidad
	reparticion_1: Análisis Regulatorio y Estudios Especiales
Ente Nacional Regulador de la Electricidad
	Numero_1: IF-2025-57147610-APN-ARYEE#ENRE
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Marcelo Angel Biach
		2025-05-28T14:09:35-0300


		2025-06-02T23:14:16-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




