Tarifas de Inyección de Generación Distribuida - \$/kwh vigentes a partir del 1° de junio 2025

Residencial Nivel 1	75.749
Residencial Nivel 2 primeros 350 kWh	26.184
Residencial Nivel 2 excedente a 350 kWh	75.749
Residencial Nivel 3 primeros 250 kWh	37.377
Residencial Nivel 3 excedente a 250 kWh	75.749
General	75.749
T2	75.749
Tarifa 3 - BT	
Cargo Variable Pico	77.196
Cargo Variable Resto	75.749
Cargo Variable Valle	74.605
Tarifa 3 - MT	
Cargo Variable Pico	73.363
Cargo Variable Resto	71.988
Cargo Variable Valle	70.901
Tarifa 3 - AT	
Cargo Variable Pico	70.352
Cargo Variable Resto	69.033
Cargo Variable Valle	67.991



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Hoja Adicional de Firmas Informe gráfico firma conjunta

•					
N	m	m	P	rn	٠.

Referencia: EX-2025-55312738- -APN-SD#ENRE & EX-2025-55312623- -APN-SD#ENRE; EDENOR S.A: &

EDESUR S.A: ; tinyeccion_062025

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.